
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav regionálních a bezpečnostních věd 
 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Monika Bílová 
Téma práce Vinařství a jeho vliv na ekonomiku regionu v mezinárodním srovnání 
Jméno oponenta vč. titulů 
Pracovní pozice1 

Ing. Aleš Vavřička, jednatel obchodní společnosti geoobchod, s.r.o. a člen 
představenstva VaK Pardubice a.s. 

Vedoucí diplomové práce doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc. 

 
Kritéria hodnocení práce Úroveň 

výbor-
ná 

výborná 
minus 

velmi 
dobrá 

velmi dobrá 
minus 

dobrá  nedosta-
tečná 

nelze 
hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce X       
Logika struktury práce  X      
Adekvátnost použitých metod  X      
Hloubka provedené analýzy  X      
Nároky na podkladové materiály  X      
Práce s českou literaturou včetně 
citací 

 X      

Práce se zahraniční literaturou 
včetně citací 

 X      

Využitelnost námětů, návrhů a 
doporučení 

 X      

Formální úprava práce (text, 
grafy, tabulky) 

X       

Stylistická úroveň X       
Relevantnost příloh X       
Samostatnost při zpracování 
tématu 

X       

Pozn.: Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte „ x“. 
 
Hlavní pozitiva práce: 
Volba historicky důležitého odvětví, možnost použití práce při srovnání vinařských společností v dalších 
regionech, rozsah práce plně odpovídá požadavkům a splňuje vytyčené cíle.  
 
 
Hlavní negativa práce: 
Při srovnání dalších vinařství ze zemí rozdílně postižených ekonomickou krizí  by práce získala na ještě 
větší zajímavosti. 
 
 
Otázky k obhajobě (1-2): 
Jaké jsou další možnosti rozvoje obou vinařství.  
Jaké jsou možnosti vzájemné kooperace obou vinařství. 
Projevy krize na vinařství v ČR a Slovinsku. 
 
 
Práce    JE2   -    doporučena k obhajobě. 
 

Navržený klasifikační stupeň3: Výborn ě 
 

 

V Pardubicích dne 20. května 2013        Podpis oponenta: 

                                                 
1 Údaj je významný pro posouzení vztahu oponenta k tématu práce. 
2 Nehodící se prosím škrtněte. 
3 Do rámečku prosím vypište slovní hodnocení z této škály: výborně, výborně minus, velmi dobře, velmi dobře 
minus, dobře, nevyhověl/a 
 


